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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt med bemærkning om at bilaget til sag 13 ændres til den gældende politik.



Punkt 2: Juniormesterlære i Ringsted Kommune

25-003640

Beslutning

Ad.1. Godkendt

Ad.2. Godkendt

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling       X      X

Beslutning      X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag skal der træffes beslutning vedr. frister for til- og framelding til juniormesterlæreordningen.

Beskrivelse af sagen
Et bredt flertal af Folketingets partier indgik 19. marts 2024 "Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram - frihed og
fordybelse".

Intentionen bag aftalen er, at flere beslutninger vedr. folkeskolen træffes lokalt. Aftalen består af i alt 33 initiativer. Et af
initiativerne er indføringen af en juniormesterlæreordning, som er et lovpligtigt tilbud for alle udskolingselever i 8. og 9.
klasse.

Ringsted Kommune er pt. med i rammeforsøget Eud8/9 sammen med 14 andre kommuner i landet. Forsøget rummer en
udskolingslinje, der giver elever i 8. og 9. klasse mulighed for at afslutte grundskolen med et mere praksisrettet forløb,
hvor undervisning på folkeskolen i en reduceret fagrække kombineres med undervisningsforløb på en erhvervsskole eller
i et forberedende grundforløb samt praktik i lokale virksomheder.

Målgruppen for forsøget er elever, der er i fare for ikke at påbegynde eller gennemføre en ungdomsuddannelse og som
kan genvinde motivationen ved en mere praksisrettet undervisning. Rammeforsøg gøres nu i let justeret form til en
permanent ordning for alle elever i 8. og 9. klasse under betegnelsen Juniormesterlære. Det forventes fortsat at
ovennævnte elevgruppe vil være i målgruppen for tilbuddet.

Erfaringerne fra rammeforsøget viser, at eleverne i Eud 8/9 vurderer, at de trives bedre i Eud 8/9-klasserne sammenlignet
med deres tidligere skolegang. Elever og folkeskolelærere peger især på fire forhold, der medvirker til øget trivsel og
motivation:

bedre relationer til folkeskolelærere og klassekammerater.
undervisningens formål er tydeligt italesat.
færre fag giver mere fleksibilitet til individuel hensynstagen i undervisningen.



skift mellem undervisning i almene fag og fag på erhvervsskolen opleves som tiltrængt variation i dagen/ugen.

I Ringsted Kommune etableres juniormesterlæreordningen i samarbejde med ZBC og FGU samt lokale virksomheder.
Byrådet kan ifølge bekendtgørelsen fastsætte en frist for, hvornår en elev senest skal have tilmeldt sig juniormesterlære
for at have krav på at deltage i ordningen i 8. eller 9. klasse i det efterfølgende skoleår. Af hensyn til skoleårets
planlægning anbefaler skolerne, at dette ikke sker senere end 1. maj.

Undervisningen tilrettelæges så eleverne tre dage om ugen har undervisning på folkeskolen, og to dage om ugen i et
skræddersyet grundforløb til erhvervsuddannelserne på ZBC eller i et forberedende grunduddannelsesforløb på FGU samt
med mulighed for praktik i en virksomhed. Kombinationsmulighederne og den mere praktisk orienterede undervisning
skal øge elevernes motivation og lyst til at lære mere de sidste år i folkeskolen.

Juniormesterlærelinjen placeres i skoleåret 2025/2026 på hhv. Campusskolen og Byskovskolen. 8. årgang på
Campusskolen og 9. årgang på Byskovskolen. Det skyldes, at den nuværende Eud8-linje, som er på Byskovskolen
overgår til juniormesterlæreordningen og forbliver på skolen. Fra 2026/2027 placeres juniormesterlinjen centralt på
Campusskolen. 

Elever i juniormesterlæreordningen skal som minimum undervises i dansk og matematik. Skolelederen kan derudover
beslutte at supplere med andre fag. I Ringsted Kommune tilbydes i samråd mellem skolelederne og UU-vejledningen også
engelsk og naturfag, da det vil forbedre elevernes muligheder for videre uddannelse. Se bilag 1 for yderligere
begrundelse.

Praktik i lokale virksomheder aftales individuelt med den enkelte elev. Det er eleven selv og forældrene, der som
udgangspunkt er ansvarlige for at finde et praktiksted, som kan være af kortere eller længere varighed. Der vil dog på
begge juniormesterlærehold være en gennemgående pædagog, som sikrer sammenhæng mellem undervisningen i
folkeskolen og undervisningen på de erhvervsrettede tilbud samt i praktikken. Elever, der har brug for mere støtte vil
derfor kunne få den fornødne hjælp af denne.

Elever, der vælger at komme i juniormesterlære, afslutter folkeskolen med en afgangsprøve med juniormesterlære efter 9.
klasse. Den afsluttende prøve giver adgang til erhvervsuddannelserne.

For at bestå folkeskolens afgangsprøve med juniormesterlære skal eleven:

opnå et karaktergennemsnit på mindst 02 i dansk og matematik (mundtlig dansk, skriftlig dansk og skriftlig
matematik).
gennemføre en afsluttende evalueringssamtale om juniormesterlæreforløbet.

For at give eleverne de bedste betingelser for videre uddannelse efter grundskolen er det anbefalelsesværdigt, at
Juniormesterlæren afsluttes med folkeskolens afgangsprøver i alle fire fag: dansk, matematik, engelsk og naturfag. 

Her vil skolelederen evt. kunne fritage enkelte elever fra engelsk og/eller naturfag, hvis dette vurderes for vanskeligt for
eleven at kunne honorere. Eleven vil i givet fald fortsat kunne afslutte en adgangsgivende juniormesterlære.

Det er ifølge bekendtgørelsen muligt for elever at vende tilbage til den almene undervisning i folkeskolen med henblik på
at afslutte 9. klasse med folkeskolens afgangseksamen i det pågældende skoleår, hvis eleven ønsker. Det vil dog være
formålstjenligt, hvis der fastsættes en dato for udløb af denne mulighed, da tilbagevenden medfører, at eleven skal afslutte
9. klasse med prøve i alle obligatoriske fag i folkeskolen.

Byrådet kan fastsætte en frist for, hvor sent i 9. klasse elever i juniormesterlæreordningen har krav på at kunne overgå til
den almindelige undervisning med henblik på at afslutte 9. klasse med folkeskolens afgangseksamen i det pågældende
skoleår. Fristen kan ikke ligge før den 1. marts i det pågældende skoleår. Det er dog formålstjenligt, at det heller ikke er
senere, hvis eleven skal have mulighed for at indhente pensum i øvrige fag.

Inddragelse og høring
Ingen

Økonomi
Omkostninger forbundet med juniormesterlæren finansieres via bloktilskud. Øvrige udgifter afholdes inden for rammerne
af skolernes drift.



Vurdering

Administrationen vurderer, at det vil være formålstjenligt af hensyn til skolernes årsplanlægning, at Byrådet fastsætter en
frist for, hvornår en elev senest skal have tilmeldt sig juniormesterlærelinjen for at have krav på at deltage i ordningen i 8.
eller 9. klasse forud for det pågældende skoleår. Det vurderes hensigtsmæssigt, at fristen ikke er senere end 1. maj.

Det vurderes ligeledes hensigtsmæssigt, at Byrådet træffer beslutning om, hvornår en elev senest kan vende tilbage til den
almene undervisning i folkeskolen i 9. klasse med henblik på at afslutte 9. klasse med folkeskolens afgangseksamen.
Fristen kan ikke ligge før 1. marts i det pågældende skoleår. Ønsker enkelte elever at vende tilbage til den almindelige
folkeskoleundervisning, vurderer administrationen omvendt, at det skønnes urealistisk at kunne indhente tabt
undervisning, hvis man vender tilbage senere end 1. marts i det pågældende skoleår. 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

1. at sidste frist for at overgå til den almindelige undervisning i folkeskolen med henblik på at afslutte 9. klasse med
folkeskolens afgangsprøve i fuldt pensum henstilles til elev og forældre, at dette sker senest 1. marts i det
pågældende skoleår, hvor eleven afslutter folkeskolen.

2. at sidste frist for tilmelding til juniormesterlæreordningen anbefaler vi overfor elever og forældre sker før første maj
med opstart i i august måned i efterfølgende skoleår.

Sagens forløb
22/04/2025 Undervisning- og Fritidsudvalget
Udgår.

Bilag

Sammenhæng mellem fag i grundskolens juniormesterlæreklasse og erhvervsuddannelsernes overgangskrav til
hovedforløbene



Punkt 3: Driftsoverenskomst mellem ZBC, FGU og Ringsted Kommune
vedr. Juniormesterlære

25-003636

Beslutning
Anbefales godkendt med bemærkning om, at begge overenskomster indgås for en 1 årig periode.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling       X       X

Beslutning      X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag kan der tages stilling til driftsoverenskomsten mellem Ringsted Kommune og ZBC/FGU vedr.
Juniormesterlæreordningen.

Beskrivelse af sagen
Som led i Aftale om Folkeskolens Kvalitetsprogram, som er indgået mellem Folkestingets partier 19. marts 2024, indgår
Juniormesterlæreordningen som en ny udskolingslinje i folkeskolen, der tilbyder unge et mere praksisfagligt
udskolingsforløb.

Juniormesterlæreordningen er en udløber af et tidligere rammeforsøg med en eud-linje. I forbindelse med eud-
aftalen "Fra folkeskole til faglært - erhvervsuddannelser i fremtiden", har Ringsted Byråd 21. juni 2023 godkendt
Ringsted Kommunes deltagelse i rammeforsøget Eud 8/9, som er en forsøgsordning med en erhvervsrettet udskolingslinje
i samarbejde mellem Ringsted Kommune og ZBC.

Juniormesterlæreordningen tilbydes nu alle elever i udskolingens 8. og 9. klasse. Ordningen tilbyder tre ugentlige dage på
folkeskolen med undervisning i minimum dansk og matematik samt to undervisningsdage om ugen i værkstedsfag på
enten ZBC eller FGU. Derudover vil der være mulighed for at være i praktik i lokale virksomheder alt efter behov, ønsker
og kapacitet. 

Juniormesterlæren afsluttes med et juniormesterlærebevis, som giver adgang til erhvervsuddannelserne. 9. klasse afsluttes
i Ringsted Kommune med:

Folkeskolens afgangsprøve i dansk, matematik, engelsk og naturfag
En evalueringssamtale

I forlængelse af etablering af juniormesterlæreordningen, der fremadrettet skal placeres på Campusskolen, forelægges i
denne sag en driftsoverenskomst til indgåelse mellem Ringsted Kommune og hhv. ZBC og FGU.

Juniormesterlæreordningen kan vælges af alle unge i 8. eller 9. klasse. Ordningen målrettes dog primært unge, som
motiveres af en mere praksisorienteret undervisning, hvor det er muligt at kombinere boglige fag med mere praktisk
undervisning, som både kan foregå på ZBC eller FGU eller ude i en virksomhed.



Formålet er at imødekomme de unges forskellige forudsætninger og motivation og afprøve, om en organisering af
undervisningen, der mere målrettet sigter mod at forankre eleverne i en erhvervsuddannelse, i højere grad medvirker til, at
eleverne motiveres mere og efterfølgende søger optagelse på en erhvervsuddannelse.

I forbindelse med etablering af en juniormesterlæreordning skal der indgås en driftsoverenskomst mellem ZBC/FGU og
Ringsted Kommune. Denne er vedhæftet som bilag (bilag 1 & 2).

Denne er udarbejdet i samarbejde mellem Undervisnings-, Fritids- og Kulturcenteret og ZBC/FGU, og gælder for driften
af valgfag for Juniormesterlæreordningen for 8. og 9. klasse i Ringsted Kommune.

Aftalen gælder for en toårig periode, som strækker sig over skoleårene 2025/26 til og med 2026/27.

Udkastet til driftsoverenskomsten mellem Ringsted Kommune og ZBC/FGU indeholder følgende elementer:

Valgfagsundervisningen afholdes på ZBC, Ahorn Allé 3-5 eller på FGU, Ahorn Allé 48b i Ringsted
ZBC/FGU gennemfører valgfagsundervisningen 2 dage om ugen i 38 uger, hvilket samlet udgør 465
undervisningstimer pr. hold på helårsbasis
Undervisningstiden regnes med 60 minutters undervisning, som er lig med én undervisningstime
ZBC/FGU stiller underviser(e), lokaler samt undervisningsmateriale til rådighed
Ringsted Kommune har det overordnede ansvar for og tilsyn med, at ZBC/FGU løser opgaven med varetagelse af
undervisning af valgfag i Juniormesterlæreordningen
Ved afslutningen af skoleåret 2025/26 afholder Ringsted kommune og ZBC/FGU et evalueringsmøde vedrørende
driften af ordningen.
Driftsoverenskomsterne er gældende for skoleåret 2025/2026 og genforhandles for det kommende skoleår primo
2026.

Inddragelse og høring

Ingen

Økonomi
Udgifter til drift af juniormesterlæreordningen afholdes inden for rammerne af skolernes drift.

Vurdering
Administrationen vurderer, at driftsoverenskomsten er udarbejdet under hensyntagen til gældende regler på området.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at der indgås overenskomst mellem Ringsted Kommune og ZBC/FGU vedrørende
Juniormesterlære

Bilag

Driftsoverenskomst ml. FGU og Ringsted Kommune vedr. Juniormesterlære

Driftsoverenskomst ml. ZBC og Ringsted Kommune vedr. Juniormesterlære

Samarbejdsaftale mellem ZBC og FGU



Punkt 4: Anlægsbevilling og rådighedsbeløb til genopretning af Saunaland

25-005964

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering X

Indstilling X  X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning

I denne sag skal der tages stilling til, om der skal foretages genopretning af Saunaland. Der skal endvidere tages stilling til
rådighedsbeløb og anlægsbevilling til genopretning af Saunaland.

Beskrivelse af sagen

Byrådet besluttede den 5. oktober 2020, jf. pkt. 8, at administrationen, som bidrag til udvidelse af Ringsted Svømmeland,
skulle arbejde videre med etablering af en udendørs sauna med plads til 40 personer og med adgang til koldtvandsbruser
(model 2), herefter benævnt Saunaland. Byrådet besluttede også, at der med vedtagelsen af Saunaland skulle være
mulighed for at kunne udvide til model 3 (svarende til Saunaland inkl. dampbad).

I 2021 bevilgede Byrådet ad tre omgange i alt 3 mio. kr. til udførelse af Saunaland.

Den 2. december 2024, jf. pkt. 17, godkendte Byrådet anlægsregnskab for Saunaland.

Saunaland åbnede for offentligheden i januar 2023, og har været i brug i ca. 2½ år. Som følge af ibrugtagningen har
administrationen konstateret, at Saunaland lider af to væsentlige mangler, der ikke kan tilskrives det udførte
entreprenørarbejde.

Belægning og dræningsforhold

Den nuværende udendørsbelægning består af et faldunderlag på et underliggende grusunderlag, der skal absorbere og
bortlede vand. Belægningskonstruktionen har vist sig at være uhensigtsmæssig, idet grusunderlaget bortvaskes ved
eksempelvis ekstreme regnskyl. Bortvaskningen har medført, at der er høj vandstand ved brug af koldtvandsbruser eller
kraftige regnskyl.

Området ved og omkring Saunaland er dårligt drænet, hvilket ses af nedenstående billede, hvor de blå områder viser høj
vandstand. Den gule markering viser Saunalands placering.



For at undgå faldulykker har administrationen midlertidigt udlagt skridsikre plader.

En permanent holdbar løsning vil kunne være, at den nuværende udendørsbelægning fjernes, og at der efterfølgende
udføres dræning af arealet. Derefter etableres en flisebelægning. Omkostningen hertil anslås at udgøre ca. 600.000 kr.

Anvendelse

Saunaland er projekteret og udført med en forventning om, at bygningen skal kunne tåle en høj temperatur (70-95 grader)
i kombination med en høj luftighed op til 30 %, da der i forbindelse med saunagus tilføres vand. Men utilstrækkelig
ventilation og dampspærrefunktion har medført, at Saunaland efter lidt mere end to års brug har taget skade. Skaderne ses
navnlig på inderbeklædningen og dele af bygningens konstruktion.

For at undgå yderligere skade på Saunaland, har administrationen etableret en midlertidig mekanisk ventilation i
bygningen.

En varig og holdbar løsning vil kunne etableres ved, at inderbeklædningen nedtages og der monteres en varmebestandig
dampspærre. Derefter genmonteres inderbeklædningen. Der vil ligeledes skulle installeres et ventilationsanlæg med
styring, således at luftfugtigheden kan reguleres. Omkostningen hertil anslås at udgøre 750.000 kr.

Der er pt en række sager fra Sportscenteret på vej. Det drejer sig om facaden på Hal G, taget på Svømmeland,
helhedsvurdering af Svømmeland, så der kan lægges en langtidsplan, taget på Hal A og færdiggørelse af Ramblaen. På
mødet i august vil der blive forelagt en sag, der samler op på arbejderne. 

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi

Med denne sag søges en anlægsbevilling på 1.350.000 kr. til Genopretning af Saunaland. Anlægsbevillingen foreslås
finansieret af midler fra Anlægspuljen vedr. efterslæb på Ringsted Sportscenter. Dels af restbudgettet i 2025 på 103.400
kr., dels ved fremrykning af 1.246.600 kr. af de 2.585.000 kr., der er afsat i 2026. Fremrykningen mellemfinansieres af
kassen.

Der vil herefter være 1.338.000 kr. tilbage i puljen til genopretning af Ringsted Sportscenter i 2026.

Vurdering

Belægning og dræningsforhold



Det er administrationens vurdering, at den etablerede udendørs belægning er i en så dårlig stand, at underlaget ikke vil
kunne bortlede overfladevand ved ekstreme regnskyl eller intens brug af koldtvandsbruser. På denne baggrund vurderer
administrationen, at der er behov for at dræne udearealerne for efterfølgende at udlægge fliser.

Anvendelse

Administrationen vurderer, at der er behov for at udskifte inderbeklædningen og montere varmebestandig dampspærre i
Saunaland. Dette for at undgå yderligere skade på bygningen, og for at gøre Saunaland egnet til saunagus.
Administrationen vurderer desuden, at det vil være nødvendigt at etablere et ventilationsanlæg med styring, således at
luftfugtigheden kan reguleres.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen.

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at det besluttes at foretage genopretning af Saunaland.
2. at der fremrykkes budget på 1.246.600 kr. fra 2026 til 2025 fra puljen til genopretning af Ringsted Sportscenter

mellemfinansieret af kassen.
3. at der overføres budget på 1.350.000 kr. fra puljen til genopretning af Ringsted Sportscenter til Genopretning af

Saunaland.
4. at der gives anlægsbevilling på 1.350.000 kr. til Genopretning af Saunaland.



Punkt 5: Ringsted Festival - Parkering

25-005624

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget.

Indledning
I denne sag skal der tages stilling til, om der skal stilles arealer til rådighed for parkering i forbindelse med afholdelse af
Ringsted Festival 2025.

Beskrivelse af sagen

Administrationen har været i dialog med Ringsted Festival. På den baggrund har Ringsted Festival henvendt sig med
ønske om at låne arealer til parkering i forbindelse med festivalen – bilag 1. De forespurgte områder anslås at have en
parkeringskapacitet som fremgår af nedenstående tabel:

Område Anslået parkeringskapacitet

Område 1 – Kaserne Parkvej, overfor Delingen 150 biler

Område 2 – Kaserne Parkvej, v. Felten 210 biler

Område 3 – Kaserne Allé v. Signalet 170 biler

I alt 530 biler

Ringsted Festival har på nuværende tidspunkt råderet over træningsbanerne på Eilekiersvej (Firmasporten), med en
kapacitet på op til 600 biler.

Område 1 fremstår i grus og har tidligere været brugt som oplagsplads i forbindelse med diverse anlægsprojekter.
Område 2 fremstår som grønt areal (græs). Der skal tages hensyn til en pumpestation, som er beliggende på arealet.
Område 3 fremstår som et grønt areal (græs). De eksisterende grusstier skal være tilgængelige under festivalen.

Arealerne foreslås stillet frit til rådighed i 2025, som en forsøgsordning. Arealerne vil blive indrettet og anvendt som
pladsen ved Eilekiersvej. Arealerne skal være indhegnede med toppe, med minestrimmel eller lign mellem toppene.
Derudover skal der være en anvisningsperson i opstarten af Ringsted Festivalen. Ringsted Festival vil stå for alle
omkostninger, der måtte være til etablering, drift, aflevering, reetablering mv. Der skal desuden laves henvisning til
pladserne, idet det ikke kan forventes, at der er kendskab til pladserne. Efter afholdelse af Ringsted Festival 2025 vil
administrationen og Ringsted Festival evaluere på om arealerne skal indgå i rammeaftalen fremadrettet. Der orienteres om
resultatet politisk.



Et alternativ er at opfordre Ringsted Festival til at gå i dialog med Danish Crown om at låne/leje deres parkeringspladser.
Mellem Danish Crown og Ringsted Festival vil der med fordel kunne etableres en form for shuttlebus, Danish Crown er
dog ved at frasælge arealet, hvorfor der ikke er arbejdet videre med denne løsning.

Det er undersøgt om skillerabatterne kan benyttes som yderligere parkering. Kantstenen er dog så høj, den kantstenen vil
kunne skrabe på bunden. Derudover må der ikke være risiko for at de parkerede biler ”rammer” cykelstien ved parkering,
da de så holder ulovligt.

Inddragelse og høring
Erfaringerne drøftes med festivalen efter afholdelsen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
De udpegede områder vil betyde noget nær en fordobling af antallet af parkeringspladser. Med et samlet parkeringstilbud
på lige under 1250 pladser, vurderes det at være tilstrækkeligt.

Flere parkeringspladser vurderes at have en positiv effekt, idet det kan være med til at skabe en bedre afvikling – både for
festivalgængerne og byens borgere.

Konsekvenser for handicapområdet
Det er ingen konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at der gives tilladelse til at Ringsted Festival kan benytte arealerne i 2025

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over parkeringsarealer



Punkt 6: Modeller for cafédrift i Ringsted Sportscenter

25-003892

Beslutning

Ad.1 Anbefales godkendt 

Ad.2.Anbefales  godkendt med bemærkning om, at der udarbejdes en supplerende sagsfremstilling til Økonomiudvalget,
hvor det fremgår at der er tale om en kassefinansieret tillægsbevilling på 250.000 kr. i 2026.

Indhold

Indledning

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling X X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Undervisnings- og Fritidsudvalget fik den 20. maj 2025 en orientering om partnerskabsaftalen om cafédrift mellem Café
Ingeborg og Ringsted Sportscenter, og der var en dialog med Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Café Ingeborgs
ledelse, sportscentrets ledelse samt brugerrådet for Ringsted Sportscenter. 

Undervisnings- og Fritidsudvalget anmodede i forlængelse heraf administrationen om at udarbejde en sag med mulige
modeller for cafédrift i sportscentret.

Beskrivelse af sagen

Café Ingeborg har siden 9. april 2024 drevet caféen i Ringsted Sportscenter. Der var ikke kommet nogle bud ved udbud af
café-forpagtningen, og derefter kom samarbejdet mellem sportscentret og Café Ingeborg i stand. 

Administrationen har nedsat en arbejdsgruppe i 1. halvår 2025 med deltagelse af ledelsen fra Café Ingeborg og Ringsted
Sportscenter. Gruppen har haft til opgave at give en status for cafédriften, herunder at beskrive de udfordringer der er, og
pege på muligheder for ændringer og forbedringer. 

Det overordnede statusbillede er: 

De særlige medarbejdere er glade for at arbejde i sportscentret
Der er uindfriede forventninger fra nogle af sportscentrets brugere ift. bl.a. åbningstider og priser
Samarbejdet mellem Ringsted Sportscenter og Café Ingeborg forudsætter andre samarbejdsformer end det, som
tidligere har fungeret mellem sportscentret og en privat forpagter, og Café Ingeborg oplever usammenhængende
forventninger til deres rolle og opgaveløsning i sportscentret.
Økonomien for cafédriften hænger ikke sammen for Café Ingeborg, som derfor har et merforbrug ift. budgettet som
følge af opgaven i sportscentret.

De økonomiske udfordringer skyldes især, at der er en uhensigtsmæssig balance mellem lønudgifterne til faglærte
overenskomstansatte og de forventede åbningstider, hvor caféen bl.a. skal holdes åbent på dage og i perioder på dagen,
hvor der er meget få kunder. De økonomiske udfordringer skyldes også høje indkøbspriser på fx drikkevarer, hvor Café



Ingeborg som kommunal enhed er forpligtet til at benytte sig af kommunens indkøbsaftaler. Dette var en kendt
forudsætning fra starten, men indkøbspriserne er en væsentlig del af forklaringen på, at de økonomiske vilkår er
anderledes for en kommunal enhed end for en privat forpagter. 

Arbejdsgruppen kan pege på 4 mulige modeller for fremtidig cafédrift:

1. Justeret udbudspris til privat forpagter: Cafédriften genudbydes til privat forpagtning på ændrede økonomiske
vilkår ift. til tidligere udbud. Café Ingeborg afslutter sin cafédrift i sportscentret pr. 31. oktober 2025.

2. Status quo: Café Ingeborg fortsætter cafédriften i sportscentret med åbningstider som fastlagt i den nuværende
partnerskabsaftale

3. Reduceret åbningstid: Café Ingeborg fortsætter cafédriften med reducerede åbningstider
4. Begrænset åbning, salg via automater: Caféen i sportscentret er kun åbent ved særlige arrangementer med mange

kunder. På alle øvrige tidspunkter vil der kun kunne købes drikkevarer og snacks via automater. 

Alle fire modeller har økonomiske konsekvenser. De fire modeller uddybes i det følgende.

Model 1: Justeret udbudspris til privat forpagter
I denne model udbydes forpagtningsaftalen igen til private tilbudsgivere af Ringsted Sportscenter. På baggrund af
erfaringen fra 2023, hvor ingen afgav bud på opgaven, foreslås der i denne model ændrede økonomiske vilkår for
forpagtningen. Med de nuværende vilkår betales 300.000 kr. årligt i forpagtningsafgift. Det foreslås at nedsætte dette
beløb til kr. 50.000 år 1, kr. 75.000 år 2 og kr. 100.000 år 3 og videre og med betaling for energi med henblik på at gøre
forpagtningen mere attraktiv at byde på. Sportscentrets indtægtsbudget nedjusteres med tilsvarende beløb..

I denne model afslutter Café Ingeborg sit engagement i sportscentret. Administrationen har undersøgt, hvor hurtigt dette
vil kunne lade sig gøre, med det formål at forkorte perioden med merforbrug mest muligt. Der skal tages hensyn til
opsigelsesvarsler, bookede selskaber og arrangementer og indgåede kontrakter vedrørende køkkendriften. Der skal også
tages hensyn til at kunne opbygge et nyt, godt og relevant beskæftigelsestilbud for de særlige medarbejdere, der kan træde
i stedet for opgaverne i sportscentret. Med de hensyn taget i betragtning, vil Café Ingeborg kunne lukke sin cafédrift i
sportscentret pr. 31. oktober 2025. Underskuddet på opgaven i Sportscentret fra april 2024 til 31. oktober 2025 forventes
at udgøre i alt 2,95 mio. kr.

En samlet udbudsproces med offentliggørelse af udbud, tilbudsgivning, tilbudsvurdering, kontraktindgåelse og fase til
opstart for evt. ny forpagter vurderes at tage ca. 6 måneder, og en eventuel ny privat forpagter vurderes først at kunne
overtage cafédriften fra årsskiftet. 

Der vil således ikke være et café-tilbud i november og december 2025, og køkkenet vil skulle stå ubenyttet hen i perioden,
da brugsmuligheder kræver relevant uddannelse samt godkendelse af fødevaremyndigheder. Kommer der en tilbudsgiver,
der har mulighed for tidligere opstart end årsskiftet, er dette muligt, ligesom en forkortet nedlukning i mindre grad vil
influere på bookede selskaber og arrangementer og dermed på sportscentrets indtjening. Til idrætsarrangementer vil
hjemmeholdene muligvis kunne varetage salg af drikkevarer. Lokaler til afvikling vil fortsat kunne udlejes/udlånes
ligesom ydelser som opstilling og nedtagning af borde og stole vil kunne varetages af sportscentrets personale.
Sportscentret selv og andre brugere vil i perioden kunne indgå aftaler om levering af mad fra private leverandører, fx til
arrangementer og kampe.

 
Såfremt der ikke kommer konditionsmæssige tilbud ind, vil Byrådet skulle tage stilling til, hvad der skal ske med
cafédriften i sportscentret. En mulighed kan være, at Ringsted Sportscenter selv driver caféen, men dette må sportscentret
først gøre efter et fornyet udbud er gennemført. Såfremt Ringsted Sportscenter selv skal drive caféen, vil der være
økonomiske konsekvenser ved dette.

Model 2: Status quo
I denne model fortsætter Café Ingeborg cafédriften i sportscentret med de samme åbningstider som gælder nu: Åbent alle
hverdage kl. 16-20, i weekenden kl. 10-16 samt ved større arrangementer.

At fastholde denne drift er beregnet til at forudsætte finansiering på 3,3 mio. kr. årligt. En budgetopjustering er nødvendig
for at være normeret med tilstrækkeligt køkkenpersonale til at dække åbningstiderne. På nuværende tidspunkt er der et
merforbrug, som er noget mindre end 3,3 mio. kr. årligt, men det løses via overarbejde blandt de nuværende ordinært
ansatte, hvilket ikke er en holdbar løsning over længere tid. 

I forhold til driftsvilkårene, som de har været for Café Ingeborg hidtil, er der i denne model den lille justering, at "særlige
arrangementer" skal defineres tydeligere, så det ikke også gælder arrangementer, hvor der reelt ikke er særlig mange
kunder i caféen.



Model 3: Reduceret åbningstid
Denne model svarer til model 2, bortset fra at der holdes lukket på faste lukkeuger 4 uger i sommerferien, 1 uge i
efterårsferien, 2 uger hen over jul og nytår, og at der holdes lukket på de dage, hvor der er mindst salg i caféen, herunder
som udgangspunkt om fredagen. Denne cafédrift er beregnet til at forudsætte finansiering på 2,4 mio. kr. årligt, dog noget
højere i det første år til at nedbringe overarbejde.

Model 4: Begrænset åbning, salg via automater
I denne model holder Café Ingeborg kun caféen åbent ved større arrangementer og på dage, hvor der er mest
salgsaktivitet, dvs. enkelte dage om ugen, fx torsdage, lørdage og søndage, hvor der er kampe osv. i hallerne. Der vil blive
opstillet automater med drikkevarer og snacks, der kan benyttes på alle andre tidspunkter. Denne model forudsætter
finansiering på 1,9 mio. kr., som er en kombination af lønudgifter og udgifter til automaterne.  

Øvrige informationer
Café Ingeborg har undersøgt mulighederne for at øge indtægterne ved at skrue op for antallet af arrangementer i
sportscentret såsom konfirmationer og private firmafester. Bl.a. på grund af forholdet mellem udgifter og indtjening er
potentialet for at øge indtægterne begrænsede, og er opgjort til realistisk at kunne dreje sig om ca. 50.000 kr. om året.

Inddragelse og høring

Brugerrådet ved Ringsted Sportscenter høres om modellerne for cafédrift i Ringsted Sportscenter og høringssvar vil
foreligge til udvalgenes behandling.

Økonomi

De bevillingsmæssige konsekvenser afhænger af, hvilken model for cafédrift, der besluttes. Ved model 1 vil der være en
reduceret forpagtningsindtægt for Ringsted Sportscenter på:

2026: Kr. 250.000
2027: Kr. 225.000
2028: Kr. 200.000

Disse vil blive indarbejdet i det tekniske budget for 2026 og frem. 
Ved model 2, 3 og 4 skal der gives en merbevilling til Café Ingeborg på hhv. 3,3 mio. kr., 2,4 mio. kr. eller 1,9 mio. kr.

Vurdering

Administrationen vurderer, at model 1 - cafédrift ved en privat forpagter - samlet set vil være den bedste løsning. Det
gælder både økonomisk og i forhold til at imødekomme foreningernes og brugernes ønsker til åbningstider og varepriser. 
Det gælder også for Café Ingeborg, hvor ledelsen vurderer, at en afslutning på opgaven i sportscentret vil give et bedre
grundlag for fastholde og udvikle kvaliteten i Café Ingeborgs ydelser samlet set. 

Ved de to seneste forpagtningsudbud har interessen været begrænset eller ikke tilstede fra private forpagtere, men
forventningen er, at de fornyede økonomiske vilkår i udbuddet vil gøre det mere attraktivt at byde ind på forpagtningen.

Administrationen vurderer, at model 4 med opstilling af automater er den dårligste løsning i forhold til at skabe liv i
sportscentret og leve op til sponsoraftaler og foreningernes ønsker. 

I forhold til de særlige medarbejdere vurderer administrationen, at Café Ingeborg kan udvikle aktiviteter og relevant
beskæftigelse i andre rammer, der kan træde i stedet for de nuværende opgaver i sportscentret, som de særlige
medarbejdere vil kunne trives i og blive lige så glade for. 

Konsekvenser for handicapområdet

Sagen har betydning for de særlige medarbejdere i Café Ingeborg, som er borgere med forskellige typer af
funktionsnedsættelser. Som det fremgår af ovenstående afsnit, vurderes det, at Café Ingeborgs tilbud om beskyttet
beskæftigelse til denne borgergruppe kan fastholde kvalitetsniveauet uafhængigt af opgaven med cafédrift i
sportscentret.  

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at model 1 godkendes
2. at reduceret forpagtningsindtægt for Ringsted Sportscenter indarbejdes i det tekniske budget for 2026 og frem.



Sagens forløb
16/06/2025 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget
Anbefales godkendt med en bemærkning om, at merforbruget indtil lukning minimeres, herunder at åbningstiden kan
reduceres i perioden. 

Bilag

Bilag - Høringssvar om cafédrift i RS - juni 2025



Punkt 7: Orientering om Musiknetværk Ringsted

25-006423

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

I denne sag orienteres Undervisnings- og Fritidsudvalget om status på musikmiljøet i Ringsted gennem det nyopstartede
netværk blandt musikaktørerne: Musiknetværk Ringsted.

Beskrivelse af sagen
Undervisnings- og Fritidsudvalget afholdt i juni 2024 et seminar med bred repræsentation af foreninger, kulturliv og
kommunens administration inden for kultur, fritid og frivillighed. Med udgangspunkt i seminaret godkendte udvalget i
august 2024 en opsamling med en række indsatser, som skulle kvalificere og udvikle det samlede fritids- og kulturliv i
Ringsted Kommune.

En af disse indsatser var, at udvalget i 2025 skulle orienteres om musikmiljøet i kommunen. Dette sker gennem en status
på Musiknetværk Ringsted, som er administrativt etableret med henblik på at skabe et mere attraktivt og levende
musikmiljø i kommunen gennem styrket samarbejde, fælles overblik og koordineret udvikling på tværs af lokale
musikaktører.

Netværket består foreløbigt af private, kommunale og foreningsorganiserede aktører, som kommunen har kendskab til,
herunder:

Gaudi Galleriet
Musikforeningen Roxy
Ringsted Bibliotek
Ringsted Festival
Ringsted Jazzklub
Ringsted Kongrescenter
Ringsted Popklub - Club Hot Circle
Ringsted Sogn
Ud af boxen (Ringsted Musik- og Kulturskole)

Der er i netværkets første fase afholdt tre møder med fokus på at skabe gensidigt kendskab, udveksle erfaringer og få
indsigt i hinandens aktiviteter, målgrupper og udfordringer. Indholdet har primært været kendskabsbaseret og dialog
orienteret.



Som led i det videre samarbejde har netværket indgået en aftale om at gennemføre en konkret fælles aktivitet, Musik i
Gaderne, til Ringsted Natten 2025, hvor flere aktører deltager. Det er en fælles aktivitet, hvor musikaktørerne vil skabe
koncerter rundt omkring i gaderne til Ringstednatten, der afholdes fredag d. 29. august 2025. Erfaringerne herfra vil
danne grundlag for en evaluering af netværkets potentiale for at gennemføre yderligere fælles aktiviteter og
udviklingstiltag.

Arbejdet omkring Musiknetværk Ringsted ligger i øvrigt fint i tråd med en af anbefalingerne fra Kulturens
Analyseinstitut, der netop har udarbejdet en såkaldt kulturprofil for Ringsted Kommune. I Kulturens Analyseinstituts
opsamlede scenarier skriver de således omkring musikområdet:

”Man (Ringsted Kommune) kan oplagt styrke den eksisterende koncertaktivitet ved at koble og skabe samarbejde mellem
de mange små arrangører. Det kan f.eks. være båret af de få større og stærkere aktører i fælles samarbejde omkring
booking, markedsføring mv. På den måde kan man potentiel øge deltagelsen til de eksisterende koncertudbud. Dette er et
arbejde Ringsted Kommune tilsyneladende også er i gang med omkring et musiknetværk for koncertarrangører. Et
netværksarbejde som dette tager dog typisk tid at udvikle fra at skabe kendskab aktørerne imellem, til de første fælles
initiativer tages, til en egentlig fælles udviklingsambition kan igangsættes og forløses.”

Inddragelse og høring
Musiknetværket er etableret i tæt dialog med aktørerne og der lægges vægt på, at nye relevante aktører løbende kan
kobles på netværket.

Økonomi
Driften af Musiknetværk Ringsted varetages inden for eksisterende administrative og organisatoriske rammer. Der er ikke
afsat særskilt økonomi til netværket. Hvis der fremadrettet skal iværksættes større fælles aktiviteter eller udviklingstiltag,
fremlægges der særskilt politisk sag om dette.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at netværket har skabt positivt kendskab og samarbejde mellem de eksisterende
musikaktører i Ringsted. Netværket har også potentiale til at skabe flere aktiviteter sammen og på tværs samt udvikle
området yderligere f.eks. gennem yderligere involvering af ikke-organiserede musikaktører. En evaluering af potentialet
for at lave flere aktiviteter sammen og på tværs samt potentialet for udvikling vil blive gennemført.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen 

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen om Musiknetværk Ringsted tages til efterretning.



Punkt 8: Ringsted Kommunes kulturprofil – resultater, scenarier og videre
proces

24-011565

Beslutning

Ad. 1. Orientering taget til efterretning.

Ad. 2. Ikke godkendt

Ad. 3. Godkendt

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Kulturens Analyseinstitut har færdiggjort Ringsted Kommunes kulturprofil, og denne sag indeholder en orientering om
hovedresultaterne i analysen samt forslag til videre proces og arbejde.

Beskrivelse af sagen
Undervisnings- og Fritidsudvalget afholdt i juni 2024 et seminar med bred deltagelse fra foreningsliv, kulturliv og
kommunens administration. På baggrund af seminaret blev der i august 2024 godkendt en række indsatser, herunder
beslutningen om at udarbejde en kulturprofil. I september 2024 besluttede udvalget, at Kulturens Analyseinstitut skulle
gennemføre kulturprofilen, og arbejdet har været i gang siden efteråret 2024. Formålet var at få større viden om
kommunens kulturtilbud, borgernes kulturforbrug samt potentialerne i kulturelle fællesskaber og deltagelse.

Kulturprofilens indhold

Ringsted Kommunes kulturprofil er nu færdig og består af to dele:

1. Ringsted Kommunes kulturprofil – data og resultater (bilag 1)
2. Ringsted Kommunens kulturprofil – opsummering og scenarier (bilag 2)

Kulturprofilens ene del indeholder dermed en lang række detaljerede data og opsamlinger på detailområder som musik,
scenekunst, biograf, bibliotek, billedkunst mv. Kulturprofilens andel del indeholder en opsummering og en række
scenarier med input til drøftelserne om den videre udvikling af kulturområdet i Ringsted Kommune. Scenarierne har
Kulturens Analyseinstitut udarbejdet på baggrund af Ringsted Kommunes kulturprofil, andre kommunale kulturprofiler,
nationale tal samt analyseinstituttets generelle kendskab til kulturområdet.

Kulturprofilens resultater og scenarier – overordnet



Nogle hovedresultater fra kulturprofilen er:

Ca. 95 % af borgerne deltager i kulturaktiviteter uden for hjemmet mindst én gang årligt
De kommunale institutioner som biblioteket, musikskolen og Ringsted Kongrescenter er centrale drivere i det
lokale kulturliv
At kulturforeninger og kulturaktørerne i kommunen generelt er små og afvikler få arrangementer
Mange borgere udtrykker ønske om at engagere sig frivilligt i kulturlivet, men mangler overblik over mulighederne

På tværs af scenarierne peger Kulturens Analyseinstitut på den videre udvikling fx kan ske gennem:

At der kan arbejdes strategisk med udvikling af kulturelle tilbud på flere områder
At der kan udvikles langsigtede partnerskaber med kulturaktører og foreninger

Videre proces
Kulturprofilen vil blive brugt af administration og institutioner på området i udviklingen af den daglige drift og i dialoger
med aktører på kulturområdet. Kulturprofilens resultater vil fx også indgå som input til udviklingspalen for Ringsted
Kongrescenter.

I forhold til den videre politiske proces kan administrationen fx pege på følgende muligheder:

1. At udvalget drøfter kulturprofilens resultater og på den baggrund beder administrationen komme med et oplæg til
udvalget om temaer og indsatser i fx en handlingsplan

2. At udvalget afvikler et længere temamøde, hvor fx lederne for kulturinstitutionerne og enkelte aktører fra
kulturområdet deltager med input og i drøftelser med udvalget og på den baggrund kommer administrationen et
oplæg til udvalget om temaer og indsatser i fx en handlingsplan

Inddragelse og høring
Ingen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at resultaterne og scenerierne fra kulturprofilen danner et solidt fagligt og strategisk grundlag
for den videre udvikling af kommunens kulturområde og indsatser på kulturområdet.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at Undervisnings- og Fritidsudvalget tager orienteringen om kulturprofilens resultater og scenerier til efterretning,
samt

2. at resultaterne anvendes i en uddybende drøftelse i udvalget og temaer/indsatser samles i en handlingsplan af
administrationen eller

3. at udvalget afvikler et længere temamøde, hvor fx lederne for kulturinstitutionerne og enkelte aktører fra
kulturområdet deltager med input og i drøftelser med udvalget og på den baggrund kommer administrationen et
oplæg til udvalget om temaer og indsatser i fx en handlingsplan

Bilag

BILAG 1 - Ringsted_Borgerundersøgelse

BILAG 2 - RINGSTED OPSUMMERING KULTURPROFIL ver23052025



Punkt 9: Ændring af kvalitetsstandard for central visitation til
specialpædagogisk bistand på skoleområdet

25-006496

Beslutning

Ad. 1 Godkendt

Ad. 2 Godkendt

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring       x  

Orientering

Indstilling       X       X

Beslutning       X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag forslås ændring af kvalitetsstandard for central visitation til specialpædagogisk bistand på skoleområdet
således, at indføres en visitationssparring før barnets sag evt. kommer til behandling i visitationsudvalget.

Beskrivelse af sagen
Der er udarbejdet en række kvalitetsstandarder på børne- og ungeområdet i Ringsted Kommune. Formålet med disse er, at
give enkel og klar information om kommunens indsats over for udsatte børn og unge samt børn og unge med
funktionsnedsættelser.

Af den nuværende kvalitetsstandard for central visitation til specialpædagogisk bistand på skoleområdet fremgår
følgende:

Når en elev har behov for specialpædagogisk bistand, og dette behov ikke vurderes at kunne imødekommes inden for
skolens egen rammer, indstiller skolelederen i samråd med forældrene til central visitation.

Det centrale visitationsudvalg tager herefter stilling til, om eleven på baggrund af gældende lovgivning, skal henvises til
vidtgående specialundervisning uden for distriktsskolen, og i så fald hvilket skoletilbud eleven skal henvises til.

Et skoleskifte er ofte en stor og omvæltende beslutning for et barn/en ung, hvorfor det er væsentligt at man før en evt.
visitering, har afprøvet alle muligheder for at inkludere og understøtte barnet/den unge i det eksisterende skoletilbud. 

Sagsbehandlingen i visitationssager har vist, at der mange gange mangler en nærmere dialog med skolerne før en evt.
visitering, hvor der på baggrund af i indsendte indstillingsskema, PPV og øvrige dokumenter kan drøftes, om der er
forhold i nuværende skoletilbud der ikke er afprøvet eller med fordel kunne afprøves på anden måde over for barnet/den
unge.



Med andre ord, der mangler pt en dialog med skolerne om potentielt mindre indgribende løsningsmuligheder for
barnet/den unge end hvad et skoleskifte ofte er.

Det forslås derfor, at der indføres en visitationssparring som vil være et fagligt didaktisk møde mellem repræsentanter fra
Kompetenceenheden (KE), Børn og Familie (BF) og Pædagogisk Taskforce (PT) og visiterende skole henblik på en
sparring, om, hvilke muligheder der ud fra dokumentationen stadig ses i barnets/den unges eksisterende skoletilbud og
som endnu ikke er afprøvet eller med fordel vil kunne afprøves på anden måde.

Med indførelsen af en visitationssparring vil der således stadig føres sager videre til behandling i visitationsudvalget, men
der vil også føres sager tilbage til skolerne med råd og gode idéer til, hvad der med fordel kan afprøves før et evt.
skoleskifte kommer på tale.

Inddragelse og høring

Sendes til høring i handicaprådet. 

Økonomi
Ingen

Vurdering
Administrationen vurderer at et skoleskifte ofte vil være en stor beslutning for et barn/en ung, hvorfor mindre indgribende
tiltag skal afsøges og afprøves før et evt. skoleskifte.

Administrationen vurderer, at der i den nuværende sagsbehandling af visitationssager mangler en sparring før en sag
sendes til behandling i visitationsudvalget.

Administrationen vurderer at med den forslåede ændring vil der ske en kvalificering af den samlede visitationsproces,
hvor indstillende skoler i en drøftelse med KE, BF og PT kan blive klædt på til at arbejde videre med det enkelte
barns/den enkelte unges udfordringer og behov ude på skolerne fremfor en evt. visitering til anden skole. 

Konsekvenser for handicapområdet
Vi forventer at kunne tilbyde mindst mulig indgriben for børn med specialpædagogiske behov. 

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at sagen sendes til høring i handicaprådet
2. at sagen genoptages i udvalget efter endt høring.

Bilag

Forslag til ændring i kvalitetsstandard for central visitation til specialpædagogisk bistand på skoleområdet_1

Kvalitetsstandard for central visitation til specialpædagogisk bistand på skoleområdet_1



Punkt 10: Beslutning vedr. datoer for Skoleforum 2025/2026

25-006062

Beslutning
Godkendt

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag skal der træffes beslutning om datoer for Skoleforum i skoleåret 2025/2026.

Beskrivelse af sagen
Undervisnings-, Fritids- og Kulturudvalget fastsætter hvert år datoer for to skoleforummøder for det kommende skoleår,
hvor folkeskolens interessenter deltager. Herunder politikere, skoleledelser, elevrådsrepræsentanter, skolebestyrelser og
repræsentanter for de faglige organisationer. 

Der afholdes typisk ét i efteråret og ét i foråret, hvor skolens vilkår og udvikling drøftes. 

For det kommende skoleår foreslås følgende datoer:

11.12.2025 kl. 17:30-20:00
26.3.2026 kl. 17:30-20:00

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at der fortsat er stor tilslutning til møderne, og at de udgør en væsentlig del af dialogen
mellem alle skolens interessenter. Det vurderes derfor hensigtsmæssigt at fastholde to årlige skoleforummøder. Et i
efteråret og et i foråret.

Konsekvenser for handicapområdet



Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender følgende datoer for skoleforummøderne i skoleåret 2025/2026:

11.12. 2025 kl. 17:30-20:00
26.3. 2026 kl. 17:30-20:00



Punkt 11: Budgetrapport efter 30. april 2025

25-001392

Beslutning

Ad. 1 Taget til efterretning

Ad. 2 Anbefales godkendt

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x x x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Hermed forelægges kommunens budgetrapport efter april måned 2025. Rapporten dækker forbrug i perioden 1. januar
2025 til 30. april 2025, samt et skøn for årets samlede udgifter og indtægter.

Beskrivelse af sagen
Budgetrapporteringen bygger på faktisk forbrug for de første 4 måneder af året. Der rapporteres om de enkelte udvalgs
forventede regnskabsresultat for hele året, og afvigelsen er beregnet i forhold til det korrigerede budget 2025 inkl.
overførsler fra 2024.

Ud over rapportering på drift, renter og anlæg rapporteres der også på kommunens likviditet, samt kommunens låne- og
investeringsportefølje, se bilag 1.

Budgetrapporten indeholder følgende bilag:

Bilag 1: Budgetrapport pr. 30. april 2025
Bilag 2:De tekniske budgetændringer, der nævnes i rapporten, og søges godkendt i forbindelse med sagen.
Bilag 3: Udgifter til ukrainere
Bilag 4: Anlægsoversigten april 2025

Der er et forventet mindreforbrug på den ordinære drift på 39,2 mio. kr. Idet at det ordinære driftsoverskud er 39,2 højere
end det budgetterede. Mindreforbruget fordeler sig med et forventet merforbrug på 0,6 mio. kr. på finansiering og et
forventet mindreforbrug på 32,0 mio. kr. på skattefinansieret drift samt et forventet mindreforbrug på 7,8 mio. kr. på
renter. 

Det ordinære driftsoverskud anvendes til hhv. anlæg, køb og salg af jord, grundkapital til almene boliger, afdrag på gæld,
ændring i likvide aktiver samt øvrige finansforskydninger.



 

Der er et forventet mindreforbrug på 32,0 mio. kr. vedr. den skattefinansierede drift.

I forbindelse med den kommende midtvejsregulering forventes en samlet reduktion til pris og lønregulering samt
overførselsudgifter på 23,7 mio. kr. Dertil forventer Ringsted kommune at få tilført 5,4 mio.kr. vedrørende ukrainske
flygtninge. Det indarbejdes i næste budgetrapport. 

Kommunens indtægter

Ringsted Kommune forventer samlet set indtægter på 2.906,3 mio. kr. i 2025, som sammenholdt med det budgetterede på
området giver en mindreindtægt på 0,6 mio. kr.

Dette er eksklusiv den forventede reduktion i indtægter i forbindelse med midtvejsreguleringen, hvor Ringsted kommune
netto forventer en reduktion på 23,7 mio. kr. vedr. pris og lønregulering samt overførselsområdet. Dertil forventer
Ringsted kommune at få tilført 5,4 mio.kr. vedrørende ukrainske flygtninge. Det indarbejdes i næste budgetrapport. 

Serviceramme

I forhold til servicerammen forventes et merforbrug på 7,5 mio. kr. bilag 1. Merforbruget skyldes primært merforbrug på
ældreområdet og skolerne. Merforbruget er delvist kompenseret af mindreforbrug på teknisk serviceudgiftspulje på 19,6
mio. kr.

Det specialiserede område

I tabellen nedenfor ses overblikket over forventningen til det specialiserede områdes økonomi for 2025.

Det specialiserede område er udvalgt som tema i budgetrapporten, da der for dette område tegner sig en stigende
udfordring, der ikke alene påvirker 2025, men også forventes at ville påvirke kommunens økonomi i de kommende år.
Det er derfor et særligt fokusområde, der kræver særlige indsatser, hvis ikke kommunens økonomi skal udhules henover
de næste år.  

På det specialiserede område er der samlet set et mindreforbrug på 3,2 mio. kr. De forventede udgifter ses af tabellen
ovenfor og er specificeret i bilag 1, afsnit 3.1.

Mindreforbruget på det specialiserede område kan forklares ud fra følgende;

Der er et forventet merforbrug på Vidtgående specialtilbud på 6,9 mio. kr., et forventet merforbrug på 11,5 mio. kr. på
specialskolerne, et forventet mindreforbrug på Børn og unge på 16,4 mio. kr., et forventet merforbrug på Handicap, social
og psykiatri på 1,9 mio. kr. samt et forventet mindreforbrug på unge og social på 7,2 mio. kr.

Merforbruget på det specialiserede skoleområde skyldes faldende elevtal på specialskolerne sammenholdt med at det
tager tid at tilpasse serviceniveauet til det faldende antal elever. Dertil at flere er visiteret til vidtgående specialtilbud.

Mindreforbruget på Børn og unge skyldes primært lavere udgifter til anbringelser end forventet.

Merforbruget på handicap, social og psykiatri skyldes hovedsageligt at Cafe Ingeborg forventer et merforbrug, som
skyldes forventet underskud i hallen i år samt overført underskud fra 2024.



Mindreforbruget på unge og social skyldes primært færre udgifter til botilbud end forventet, da flere unge er fraflyttet
deres botilbud.

Der er tiltag i gang for at nedbringe merforbruget på de områder der udviser merforbrug.

Overførselsområdet

På overførselsområdet under beskæftigelse forventes der samlet set et mindreforbrug på 24,4 mio. kr.

Øvrige områder

På de områder der ligger uden for det specialiserede område og overførselsområdet forventes der et mindreforbrug på 4,5
mio. kr. Der er merforbrug på ældreliv på 15,9 mio. kr., merforbrug på 3,2 mio. kr. på ledelse og personale, merforbrug på
1,8 mio. kr. på fritid og kulturområdet, og merforbrug på 1,8 mio. kr. på By og Bolig. Omvendt er der mindreforbrug på
teknisk serviceudgiftspulje på 19,6 mio. kr., dagtilbudsområdet på 7,2 mio. kr. der kompenserer for de områder med
merforbrug. 

Ukrainske flygtninge

I tabellen nedenfor er der redegjort for hvilke udgifter der har været på grund af ukrainske flygtninge i perioden frem til
30. april og hvilke udgifter der forventes i resten af 2025. Der er pr. april 2025 opgjort at 148 ukrainske flygtninge
opholder sig i Ringsted Kommune.

 

Ovenstående udgifter til ukrainere er opdelt på udvalgsniveau i bilag 1 i kapitlerne for de enkelte udvalg og specificeret
yderligere i bilag 3.

Skattefinansierede anlæg

Der er med udgangen af april måned 2025 brugt 16,6 mio. kr. på skattefinansierede anlæg, mens der er tilgået indtægter
for 33,8 mio. kr. fra salg i business Park Ringsted.

Det forventes, at der i 2025 i alt vil blive brugt 188,3 mio. kr. på anlæg, og der forventes indtægter på 46,2 mio. kr.
primært fra salg af grunde i Business Park Ringsted.

Likviditet

Gennemsnitslikviditeten pr. 31. marts 2025 udgør 423,2 mio. kr. På samme tid sidste år (31. marts 2024) blev
gennemsnitslikviditeten opgjort til 279,7 mio. kr. Målsætningen i kommunens økonomiske politik er at den
gennemsnitlige kassebeholdning minimum er på 1.500 kr. pr. indbygger, svarende til ca. 54 mio. kr. Målsætningen er
således opfyldt.

Der skal i ovenstående tages højde for, at en stor del af de 423,2 mio. kr. skal dække uforbrugte bevillinger m.v. på både
drift og anlæg. Der er overført anlægsprojekter fra 2024 til 2025 på 154,9 mio. kr., eksklusiv klimaprojekter som er
lånefinansieret. Der er dertil overført driftsbudget på 18,7 mio. kr. Hertil kommer et budgetteret kassetræk i 2025 på 9
mio. kr. jf. budget 2024. Endelig er der disponibelt træk på byudviklingsfonden på 13,4 mio. kr. og 2,4 mio. kr. på
anlægsfonden samt 45 mio. kr. til kommende tilbagebetaling af indregnede midler vedr. selvbudgettering. Samlet set er
der således disponeret likviditet for 297,4 mio. kr. inklusiv 54 mio. kr. til minimumskassebeholdning. Den maksimale
disponering er på 423,2 mio. kr. Der er dermed udisponeret likviditet på 125,8 mio. kr.



 

Inddragelse og høring
Ingen

Økonomi
Sagens bevillingsmæssige konsekvenser fremgår af bilag 2, hvortil der henvises. Det forventede kassetræk der fremgår
af bilag 2 er samlet set 1,9 mio. kr. 

Vurdering
I forhold til det politisk bestemte serviceniveau er det administrationens vurdering, at det overholdes.

Midtvejsreguleringen forventes at få den skattefinansierede drift tættere på balance med en forventet reduktion på 18,3
mio. kr. 

Der er ikke sanktioner for overskridelse af servicerammen, for den enkelte kommune, hvis kommunerne samlet set
overholder servicerammen. Kommunernes samlede forventede resultat kendes ikke på nuværende tidspunkt.

Forbrugsudviklingen på det specialiserede område indikerer at udgifterne har stabiliseret sig, idet at der kun har været en
minimal vækst fra 2024 til forventningen i 2025. På nuværende tidspunkt er der samlet set budgetoverholdelse på det
specialiserede område. Det specialiserede skoleområde er dog i vækst i forhold til tidligere år.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at budgetrapport, jf. bilag 1, tages til efterretning
2. at de i bilag 2 nærmere beskrevne budgetændringer godkendes

Sagens forløb
16/06/2025 Børne- og Familieudvalget

Ad.1. Taget til efterretning.

Ad.2. Anbefales godkendt.

(Stedfortræder Henrik Hvidesten)

Afbud: Lasse Tobias Mølholt



16/06/2025 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Ad 1: Taget til efterretning

Ad 2: Anbefales godkendt. 

Udvalget ønsker et oplæg om, hvordan der kan sikres den fornødne plejehjemskapacitet i Ringsted Kommune.

Derudover et oplæg om en revision af budgettildelingsmodellen i forhold til plejehjemspladser.

Bilag

Bilag 1 Budgetrapport april 2025

Bilag 2 - 1. budgetrapport 2025 (Foreslåede budgetændringer)

Bilag 3 Udgifter til Ukrainere april 25

Bilag 4 Anlægsoversigten april 2025



Punkt 12: Orientering om uddeling af midler til socialt arbejde for 1. halvår
2025

24-013744

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering      x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

I denne sag orienteres udvalget om, hvilke ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde, der er indkommet og
afgjort for 1. halvår af 2025.

Beskrivelse af sagen
Ringsted Kommune uddeler hvert år midler til frivillig socialt arbejde (Serviceloven § 18 og Barnets lov § 17). Tilskuddet
gives i henhold til de indsatsområder, der er udpeget, og tilskuddet kan ansøges løbende (bilag 1). Afgørelse om tilskud
træffes administrativt med efterfølgende halvårlig orientering til Undervisnings- og Fritidsudvalget.

Modtagne ansøgninger og udbetalt tilskud for 2025

I 2025 er der frem til d. 23. maj indkommet 29 ansøgninger om, som alle har været inden for tilskudsmulighederne. I
samme periode sidste blev der givet tilskud til 40 ansøgninger og året før, i 2023, blev der givet tilskud til 27 ansøgninger.

I skemaet herunder ses fordelingen af ansøgere fordelt på indsatsområder for 1.halvår i 2025 sammenlignet med samme
periode sidste år.

Indsatsområde 2024, 1.halvår 2025, 1.halvår

Ældre og ensomme 13 10

Særligt udsatte grupper 11 9

Mennesker med handicap 4 2

Patientforeninger 8 4

Integration på tværs af etniske grupper 2 1

Sårbare unge 2 3



I alt 40  29

Af de 29 ansøgninger modtaget i første halvår er der tre nye tilskudsmodtagere, som ikke tidligere har søgt midler til
frivilligt socialt arbejde hos Ringsted Kommune. Derudover fordeler ansøgningerne sig således at 19 af ansøgninger er
lokale foreninger og grupperinger, som er hjemhørende i Ringsted Kommune, tre organisationer der regionalt forankret,
og syv der er nationalt forankret. En samlet oversigt over ansøgninger fremgår af bilag 2.

Den årlige budgetramme for uddeling af engangstilskud er på 350.000, - kr. fastsat af Undervisnings- og Fritidsudvalget.

I første halvår er der uddelt 323.750, - kr. Der er således 26.250, - kr.  af det oprindeligt tildelte budget til engangstilskud
tilbage i 2025, til yderligere udbetaling i 2. halvår.

Fra det samlede budgetområde er der i øvrigt udbetalt 200.000, - kr. til Kirkens Korshærs værested Café Dagmar, der har
en årlig bevilling på 400.000, - kr. De resterende 200.000,- kr. udbetales per 1.juli 2025.

Synliggørelse og formidling

Muligheden for at ansøge om tilskud til frivilligt socialt arbejde bliver løbende formidlet af flere forskellige kanaler
såsom den lokale presse, kommunens hjemmeside, ved arrangementer, via dialog og ved opsøgende arbejde.

Inddragelse og høring
Efter udvalgets behandling af sagen sendes den til orientering i Ældreråd, Handicapråd og Frivilligråd.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at de uddelte tilskud er omfattet af indsatsområderne for tilskud til frivilligt socialt
arbejde. Ansøgningerne i første halvår indeholder derudover aktiviteter for hele året, hvorfor det er naturligt at
budgetrammen for året allerede nu er næsten udnyttet.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Retningslinjer for ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde

Bilag 2: Oversigt over tilskud 1.halvår 2025



Punkt 13: Udbud af navneret Hal A, Ringsted Sportscenter

25-006241

Beslutning

Ad 1. Anbefales godkendt

Ad 2. Anbefales godkendt.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Byrådet skal træffe beslutning om, hvorvidt navneretten til Hal A i Ringsted Sportscenter skal udbydes.

Beskrivelse af sagen
Ringsted Kommunes sponsor- og reklameregulativ regulerer bl.a. salg af navneret til en kommunal institution og der
fremgår det, at ”salg af større og markante reklameflader skal behandles og besluttes i fagudvalg og byråd.” Ringsted
Kommune har de seneste 11 år haft solgt navnretten for en periode til Hal A på Ringsted Sportscenter via et udbud i
forlængelse af politisk vedtaget sponsor- og reklameregulativ (bilag 1).

Den eksisterende aftale med Poul Christensen VVS udløber ved årsskiftet med mulighed for forlængelse i 2*1 år, og Poul
Christensen VVS ønsker ikke at benytte forlængelsesoptionen.

Derfor skal Byrådet træffe beslutning om, hvorvidt navneretten igen skal udbydes. Tidligere anvendt udbudsbeskrivelse er
vedlagt som (bilag 2). Såfremt der træffes beslutning om udbud opdateres udbudsbeskrivelsen.

Af udbudsmaterialet fremgår det, at køber med navneretten vil opnå følgende synlighed og eksponering:

Navn og logo på Hal A’s ydergavl ud mod Sportscentrets hovedindgang. Disponibelt format: bredde 350 cm, højde
750 cm.
Navn og logo på øst og vest gavl inde i Hal A. Disponibelt format pr. gavl: bredde 325 cm, højde 220 cm
Navn og logo på alle trykte tavler og elektroniske info skærme i Ringsted Sportscenter, hvor Hal A indgår som
navn.
Navn og logo over de 3 indgangsdøre til Hal A fra Foyer. Disponibelt format pr. dør: bredde 240 cm, højde 30 cm.
Navn på Ringsted Sportscenters hjemmeside, hvor Hal A indgår som navn.
Navneretten har været udbudt i 3 år med mulighed for forlængelse i 2*1 år.

Køber skal overholde bestemmelserne i Ringsted Kommunens reklame- og sponsorregulativ, markedsføringsloven og
anden lovgivning i sin udmøntning af navneretten.



Køber afholder alle udgifter forbundet med produktion, opsætning og implementering af navneretten og skal
efterfølgende afholde alle udgifter til vedligeholdelse, nedtagning, renovering, når aftalen udløber.

Køber kan anvende navneretten i virksomhedens PR- og markedsføring og tilkøbe yderligere synlighed (bander mm.) i
henhold til gældende retningslinjer for markedsføring i forbindelse med arrangementer i Ringsted Sportscenter. 

Et salg for en periode af navneretten til Hal A i Ringsted Sportscenter skal ske til markedspris. Markedsprisen er vanskelig
at opgøre idet varen (halnavnet) er svær at sammenligne med andre varer. Markedsprisen kan dog også siges at være den
højest opnåelige pris ved et udbud.

Provenuet fra udbuddet vil blive udloddet i henhold til Ringsted Kommunes reklame – og sponsorregulativ. Der er i
forlængelse heraf to muligheder:

1. Indtægten fra et udbud af navneretten tilfalder Ringsted Sportscenter 100 %, hvis der indkommer et tilbud om køb
af navneretten fra en virksomhed uden et samarbejde med en forening, eller

2. At Ringsted Sportscenter får 20 % af indtægten, mens en forening får 80 % af provenuet, hvis udbuddet af
navneretten til en virksomhed sker i samarbejde med en forening

Hvis der ikke indkommer tilbud i tilbudsperioden, kan Ringsted Kommune frit indgå aftale om salget af navneretten for
en periode også uden for de oprindelige udbudsbetingelser.

Hvis Byrådet ønsker, at navneretten til Hal A skal udbydes til salg for en periode gennemføres udbudsproces af Ringsted
Sportscenter sommer 2025 med henblik på at indgå ny aftale med ikrafttræden 1. januar 2026.

Endelig beslutning om godkendelse af tilbud skal godkendes af Byrådet forinden.

Inddragelse og høring
Ingen.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at der vil være interesse for at byde på navneretten til Hal A, Ringsted Sportscenter, samt det
har fungeret fint både for Ringsted Sportscenter samt tidligere tilbudsgivere med synlighed via navneretten på Hal A.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, 

1. at navneretten til Hal A udbydes til i 3 år med mulighed for forlængelse i 2*1 år.
2. at indkomne tilbud fremlægges til Byrådets beslutning

Bilag

BILAG 1 - Godkendt Sponsor- og Reklameregulativ

BILAG 2 - Tilbudsbetingelser 19.09.22



Punkt 14: Ansøgning til social investeringsfond vedr. Projekt Jobplaneten i
Ringsted

23-003085

Beslutning

Ad. 1. Anbefales godkendt

Ad. 2. Anbefales godkendt

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling x x x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag skal der tages stilling til ansøgning om midler fra den sociale investeringsfond til projekt Jobplanet Ringsted.

Beskrivelse af sagen
Den sociale investeringsfond har modtaget ansøgning fra UngRingsted om midler til projektet Jobplaneten i Ringsted. 

§ 17.4-udvalget vedr. sociale investeringer besluttede d. 14. maj 2025 at videresende ansøgningen til politisk behandling
med anbefaling om, at ansøgningen godkendes. 

Projektet gennemføres i samarbejde mellem UngRingsted og Ungeenheden. 

Om indsatsen

Ansøgningen omhandler projektet "Jobplaneten i Ringsted", som har til formål at hjælpe unge mellem 13-18 år med at få
fritidsjob. Projektet fokuserer især på unge, der har svært ved selv at finde et fritidsjob, og har til hensigt at bryde den
negative sociale arv, gøre de unge selvforsørgende og aktive medborgere. Projektet indebærer samarbejde mellem
UngRingsted, Ungeenheden og lokale virksomheder og institutioner, og søger midler til at fortsætte fra august 2025 til
december 2027. Målet er at hjælpe 200-250 unge med fritidsjobaktiviteter, herunder erhvervsrettede fritidsjobforløb,
lommepengejob og personlig vejledning. Projektet bygger på erfaringer fra en tidligere projektperiode og har vist positive
effekter på de unges trivsel, uddannelsesvalg og tilknytning til arbejdsmarkedet. Projektet søger 1,5 mio. kr. til ansættelse
af en medarbejder. 

Finansiering og gevinst

Der søges om 1,5 mio. kr. i projektperioden. Der forventes en samlet gevinst på 1,7 mio. kr. via reducerede udgifter til: 



UFU: Specialskole, specialundervisning i specialklasse, specialundervisning i almenklasse, grundskole 0.-9. klasse,
grundskole 10. klasse
ÆSSU: Socialpædagogisk støtte i eget hjem, boligstøtte, § 110-tilbud fx herberg og forsorgshjem,
stofmisbrugsbehandling
BFU: Merudgiftsydelser til børn, støttende indsatser, tabt arbejdsfortjeneste, forebyggende indsatser
AEU: Vejledning og opkvalificering, uddannelseshjælp, mentorstøtte

Projektets indhold og økonomi er nærmere beskrevet i vedlagte ansøgning (bilag 1). 

Gevinsterne af indsatsen bygger på SØM-beregning. 

Inddragelse og høring
Ingen bemærkninger. 

Økonomi
Såfremt ansøgningen godkendes tilføres projektet midler fra den sociale investeringsfond. Gevinster føres tilbage til
fonden.

De bevillingsmæssige konsekvenser fremgår af tabellen nedenfor.

Beløb i hele 1.000 kr. Budgetændring

Udvalg Bevilling jfr. vedtaget budget 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ØK Social investeringsfond
(investering)

-300 -600 -600 0 0 0

ØK Social investeringsfond (gevinst) 91 280 444 376 286 258

UFU UngRingsted -
Projekt Jobplaneten i Ringsted

300 600 600 0 0 0

UFU Økonomisk effekt -30 -89 -124 -67 -10 0

ÆSSU Økonomisk effekt -4 -14 -24 -27 -31 -37

BFU Økonomisk effekt -22 -64 -94 -58 -18 -2

AEU Økonomisk effekt -35 -113 -202 -223 -228 -218

I alt

 

0 0 0 0 0 0

Vurdering
Der er gode erfaringer fra Køge og Roskilde Kommuner med lignende projekter, der underbygger den forudsatte effekt af
indsatsen jf. målsætning for projektet. 

Konsekvenser for handicapområdet
Sagen har ingen konsekvenser for handicapområdet. 

Indstilling
Direktionen indstiller, 

1. at ansøgningen om midler fra den sociale investeringsfond til projektet Jobplaneten i Ringsted godkendes. 



2. at bevillingsmæssige konsekvenser jf. økonomiafsnit godkendes.

Sagens forløb
16/06/2025 Børne- og Familieudvalget

Ad.1. Anbefales godkendt

Ad.2.Anbefales godkendt

(Stedfortræder Henrik Hvidesten)

Afbud: Lasse Tobias Mølholt
16/06/2025 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget
Anbefales godkendt.

Bilag

Ansøgning Jobplanet SIF udvalget maj 2025



Punkt 15: Anlægsbevilling og rådighedsbeløb til Tagudskiftning Hal A -
Ringsted Sportscenter

24-013263

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag skal der tages stilling til en anlægsbevilling og rådighedsbeløb til indtægter for midler givet af
Energistyrelsens, Tilskud til kommunale og regionale bygninger – Energiforbedringstiltag til energimærkede bygninger.

Beskrivelse af sagen
Administrationen har i forbindelse med udskiftning af taget på Hal A, Ringsted Sportscenter, søgt og fået tilsagn fra
Energistyrelsens Tilskud til kommunale og regionale bygninger – Energiforbedringstiltag til energimærkede bygninger,
om tilskud til forbedring af energimærket på hallen. Tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen, se bilag. Isoleringen øges med
yderligere 190 mm. i forhold til det eksisterende.

Sagen skal ses i sammenhæng med sag på økonomiudvalget den 2. juni 2025, pkt. 12, hvor udbedringen af taget udskydes
til 2026. Administrationen er i færd med at undersøge, hvad det betyder for tilskuddet til nærværende sag. 

Inddragelse og høring
Ingen.

Økonomi
Med denne sag søges rådighedsbeløb og anlægsbevilling til indtægter på 1.181.970 kr. til energiforbedringer i forbindelse
med udskiftning af tag på Hal A, Ringsted Sportscenter. Beløbet foreslås tillagt den igangværende tag udskiftning. 

Vurdering
Administrationen vurderer, at midlerne giver en tiltrængt mulighed for at minimere energiforbruget i hallen.

Konsekvenser for handicapområdet
Det er ingen konsekvenser for handicapområdet.



Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at Energistyrelsens Tilskud til kommunale og regionale bygninger – Energiforbedringstiltag til energimærkede
bygninger, tages til indtægt

2. at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1.181.970 kr. til energiforbedringer i forbindelse med udskiftning
af Hal A, Ringsted Sportscenter. Rådighedsbeløbet tillægges den eksisterende udskiftningssag og mellemfinansieres
af kassen.

Bilag

Tilsagn om tilskud fra Energistyrelsen



Punkt 16: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Til efterretning



Punkt 17: Lukket: Befordringsgodtgørelse Undervisnings- og
Fritidsudvalget



Punkt 18: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt



Punkt 19: Ringsted Svømmeklub tilbyder markedsføring til stævne

25-000090

Beslutning
Godkendt

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

I denne sag skal udvalget beslutte, om Ringsted Kommune ønsker at købe markedsføring
via Ringsted Svømmeklub til Ringsted Cup 2025.

Beskrivelse af sagen

Ringsted Svømmeklub arrangerer for 37. år Ringsted Cup.

Der planlægges lidt ekstra til stævnet, da klubben også fylder 90 år.

Stævnet afholdes i perioden den 20.-21. september 2025, og det forventes at der deltager 350
svømmere. Der vil ligeledes være ca. 100 officials/frivillige i gang i løbet af weekenden.

Klubben forventer desuden, at stævnet overværes af 200 tilskuere, og ca. 1.000 der følger stævnet
på livestream (www.live.swimify.com).

Klubben foreslår, at Ringsted Kommune markedsføres på følgende platforme:
• Relevante hjemmesider, herunder forsiden på Ringsted Svømmeklubs hjemmeside
• Invitationer og program
• Speak under stævnet
• Bannere og rollups, der opsættes i og omkring Ringsted Svømmeland
• Sociale medier (Facebook og Instagram)
• På www.kultunat.dk

Klubben håber endvidere, at TV2 Øst og Dagbladet dækker begivenheden. Lykkes det, så vil klubben nævne, at Ringsted
Kommune er samarbejdspartner i forbindelse med stævnet.

Klubben anmoder om at der købes markedsføring for 20.000 kr. Udvalget købte i 2023 og i 2024
markedsføring til stævnet for 15.000 kr.

Der resterer pr. 1. juni 2024, 57.060 kroner på kontoen for intern markedsføring.

Tilbud fra klubben og økonomioversigt vedlægges som bilag.

Inddragelse og høring



Ingen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen opfylder kriterierne i retningslinjerne.

Det er endvidere vurderingen, at stævnet har en markedsføringsmæssig værdi på niveau med de
tidligere år på 15.000 kroner.

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der købes markedsføring for 15.000 kroner.

Bilag

BILAG - Ringsted Svømmeklub tilbyder markedsføring til svømmestævne

BILAG - 2025-C, Økonomioversigt, Intern markedsføring
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